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وزن تان را تحت کنترل بگیرید
شاید بپرسید که این مورد چه ارتباطی به زوال 
عقل دارد؟ خیلی هم ربط دارد. به دلیل اینکه چاقی 
و اضافه وزن، می تواند باعث ابتلا به کلسترول بالا 
و دیابت و فشار خون بالا شود که در نهایت، روی 

مغزتان اثر گذاشته و باعث دردسر می شوند.

شــنبه  شــنبه  1919 خرداد  خرداد 14031403- شــماره  - شــماره  91199119

آرایش غلیظ با 296بیماری 
مصرف محصولات آرایشی- بهداشتی در کشور طی 5سال 22درصد رشد داشته در حالی که 85درصد آنها تقلبی است 

نکته روز

روش های تشخیص لوازم آرایشی تقلبی 

سازمان غذا و دارو: 

میانگین سنی مصرف لوازم آرایشی- بهداشتی

صفحه آرا: شیوا قنبری

1
2

3

5
4

فعال باشید
عادت کنیــد در دوره میانســالی ورزش کنید. 
البته صرف تحرک داشــتن مهم اســت و شاید 
تصور کنید که باید خودتان را در ورزش و باشــگاه 
خســته کنید. می توانید ورزش های آهسته هم 
انجام بدهید و به آهســتگی ورزش کنید. این  امر 
 می توانــد در طولانی مدت باعــث آمادگی قلبی

- عروقی و کاهش زوال عقل شود.

به اندازه کافی بخوابید
 اندازه کافــی یعنی چــه؟ تحقیقات از
 7 ساعت خواب باکیفیت برای میانسالان 
صحبت می کنند. افرادی که 7 ســاعت 
خواب دارند، سرعت پردازش و وضعیت 

حافظه بهتری هم خواهند داشت.

اهل ارتباط اجتماعی باشید
فعال نگه داشتن مغز، از طریق درگیری در 
مکالمات اتفاق می افتد؛ چرا که ناچارید از 
اطلاعات ذخیره  خودتان سود ببرید. پس 
سعی کنید عضو باشگاهی شوید یا در یک 
اپلیکیشن اجتماعی عضو شوید تا ناچار به 

گپ و گفت باشید.

سیگار و الکل را ترک کنید
سیگار و الکل در سنین میانسالی و بالاتر، مغز 
را سنگین کرده و باعث ایجاد بیماری هایی هم 
می شوند که نتیجه اش، آسیب رساندن به مغز 

و کارکرد آن است.

میانسالان بخوانند
محققان کالج دانشگاهی در کورک ایرلند، به نتایج جالبی 
رسیده اند؛ اینکه دوره میانسالی و تأثیرات عادت هایی که در 
آن داریم و کسب می کنیم، در پیش بینی سلامت آینده ما 
در پیرسالی، چندان مورد توجه و مطالعه قرار نگرفته است. 
با این حال، عادت هایی در میانسالی وجود دارند که اگر آنها 
را کسب کنیم، می توانیم به کاهش ســرعت زوال عقل در 

پیرسالی کمک کنیم.

عدد خبر

خبر

از داروهــای مورد نیاز کشــورمان، توســط 
شــرکت های دانش بنیان تولید می شود. 
به گفته بهرام عین اللهی، وزیر بهداشــت، 
تعداد شــرکت های دانش بنیان پزشــکی 
قبل از دولت فعلی 700مــورد بوده که در 
33 مــاه گذشــته، بــه 1400مورد رســیده؛ 

یعنی دقیقا دوبرابر شده است.

99
درصد  

دقت در پیش بینــی زوال عقل، ادعایی 
دانشــگاه  پژوهشــگران  کــه  اســت 
کوئین مــری لنــدن مطــرح کرده انــد که 
در روش جدیدشــان اتفــاق می افتــد. 
به عبــارت دیگــر، ایــن روش می توانــد 
لزایمــر، آن را  تــا 9ســال قبــل از آغــاز آ
تشــخیص بدهد تا فرد پیشگیری های 

لازم را انجام بدهد.

80
درصد  

 جامعه پزشکی از دولت آینده
 چه می خواهد؟

در آســتانه انتخابات، معمولا یکی از رایج ترین اتفاقاتی که 
می افتد، بیان خواســته های گروه های مختلــف از دولت یا 
مجلسی است که قرار است مستقر شود. محمد رئیس زاده، 
رئیس ســازمان نظام پزشــکی نیز به این بهانه، انتظارات 
جامعه پزشکی از دولت آینده را مطرح کرده است. او، داشتن 
درک صحیح دولت چهاردهم از مقوله سلامت را بسیار مهم 
دانســته و می گوید:پیش تر برخی مســئولان درک عمیق، 
درست و شفاف از حوزه سلامت نداشــتند و حوزه سلامت 
را تهدید می دانستند؛ درحالی که حوزه سلامت یک فرصت 
بی نظیر اســت، هم برای حفــظ و ارتقای ســلامت مردم و 
 هم برای افتخار و پیشــرفت در عرصه جهانــی و درنهایت 
زنده کردن سابقه تمدنی عظیم طب ایران در دوران های ابن 
سینا و رازی ها. رئیس زاده همچنین دیگر اولویت هایی را که 
از دولت آینــده انتظار دارند، احقاق حقوق نیروی انســانی، 
جلوگیری از هدررفت منابع، تولید و خلق منابع مالی جدید، 

پیشگیری و جلوگیری از بیماری و... می داند.

25
سال در جهان 

  محصولات تقلبی اغلب بسیار سنگین تر 
و ســفت تر از محصــولات اصلی اند؛ زیرا 
از مــواد ارزان تر و کم کیفیت تر ســاخته 

شده اند.
  فروشــندگان کالاهای تقلبی اغلب از 
قیمت بســیار پایین  یا قیمت بسیار بالا 
برای متقاعدکردن خریدار خود استفاده 

می کنند. 

   سطوح پرشده ناهموار در بخش اصلی محصول 
   بسته بندی معیوب و برچسب های تار و مخدوش 

   غلط املایی روی بسته بندی یا بروشور 
   تفاوت های جزئی در نام محصول 

   چاپ متفاوت )فونت یا سبک فونت( روی ظرف 

 UID اما بهترین روش این است که شناسه رهگیری   
روی برچسب یا کد اصالت 16رقمی زیر لیبل اسکرچ 
را در نشانی اینترنتی ttac.ir/Inquiry جست وجو یا 
کد دســتوری۷۷۷۷# *۴* را با گوشــی همراه خود 

شماره گیری کنید. 

14
سال در ایران 

چه چیزهایی گرمازدگی می آورد؟
گرمازدگی، ممکن است منجر به افت هوشیاری در افراد شود. به گفته افشین امینی، فوق تخصص طب اورژانس، 
صرفا نیازی نیســت در معرض گرمای مداوم باشــید تا گرمازده شــوید و کم شــدن آب بدن، فعالیت دائم، برخی 

داروها و البته گرم شدن هوا، می تواند منجر به این عارضه شود.

کافئین زیاد افسردگی می آورد
هرچیزی اضافه اش زیان آور اســت؛ ازجمله کافئیــن. به گفته مرجــان عجمی، متخصص تغذیــه، مصرف زیاد 
کافئین، می تواند باعث تغییرات خلق و خو شده و درنهایت، منجر به ایجاد استرس، اضطراب و حتی افسردگی 

شود.

برای پایین آمدن هزینه تولید لوازم آرایشی غیرمجاز، از مواداولیه با گرید صنعتی و 
فلزات سنگین استفاده می شود که برای سلامت به شدت خطرناک است.

زنان ایرانی در فهرست اولین های پرمصرف محصولات آرایشی در جهان 
قرار گرفته  و ارزش بازار این محصولات را در کشور به 7۰هزارمیلیارد 
تومان رســانده اند؛ بازاری که بخش قابل توجهی از آن را محصولات 
آرایشی تقلبی یا قاچاق تشکیل داده است؛ چون هیچ محصول آرایشی 
خارجی به صورت قانونی وارد کشــور نمی شود. برخی گزارش ها هم 
حاکی از جولان لوازم آرایشــی تقلبی در کشورهای همسایه ایران و 
واردات آن به ایران است و حتی متولیان حوزه واردات هم بارها هشدار 
داده اند که ایران یکی از مهم ترین بازارهای هدف محصولات بهداشتی 
و آرایشی تقلبی در کشورهای همسایه است. همین چند روز پیش بود 
که وزارت بهداشت امارات متحده عربی از کشف صدها محصول تقلبی 
در این کشور خبر داد که حاوی باکتری یا فلزات سنگین بودند. برندهای 
اعلام شده از سوی این کشور در بازار ایران هم موجودند و با توجه به 
نزدیکی ایران، چندان بعید نیست که بخشی از همان ها به شکل قاچاق 
وارد کشور شده باشــند. این در حالی است که طی 5سال اخیر رشد 
22درصدی مصرف لوازم آرایشی در کشور رقم خورده است و در کنار 
نزدیک به 4۰۰هزار جراحی زیبایی سالانه در کشور که 8۰درصد آن از 
سوی زنان انجام می شود، تصویری نگران کننده از وسواس زنان ایرانی 
و اعتیاد آنها به محصولات آرایشی و افزایش ریسک ابتلا به بیماری ها و 

واردشدن  آسیب های جدی را ترسیم می کند. 

گروه تندرستی گزارش

 رژ لب )جامد و مایع(، ریمل، سایه چشم، پنکیک و کرم پودر 
پرمصرف ترین کالاهای آرایشــی در کشورند که 85درصد 
مصرف آنها در اختیار محصولات قاچاق و تقلبی است و ارزش 

بازار آن هم 2میلیاردو1۰۰میلیون دلار برآورد می شود. 

296
نوع بیماری

5
محصول 

ناشی از مصرف لوازم آرایشــی و بهداشتی غیراستاندارد 
اســت؛ ازجمله التهاب پوســت، جوش هــای صورت، 
حساســیت پوســتی، آلــرژی، نازایی، ســقط جنین، 

بیماری های کبدی و انواع سرطان و...


